ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от  22.02. 2012 года   № 27

п. Шексна

О внесении изменений в положение

«О собраниях (конференциях) граждан

Шекснинского муниципального района»,

утвержденное решением Районного

Собрания Шекснинского муниципального

района от 01.08.2005г. № 133

Руководствуясь статьѐй 21 Устава Шекснинского муниципального

района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в положение «О собраниях (конференциях) граждан

Шекснинского муниципального района, утвержденное решением Районного

Собрания Шекснинского муниципального района от 1 августа 2005 года №

133 «О собраниях, конференциях граждан в Шекснинском муниципальном

районе» следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 1.3. раздела 1 Положения  слова «и

обладающие избирательным правом» исключить;

- абзац девятый пункта 1.4. раздела 1 Положения изложить в

следующей редакции:

«Собрание граждан считается правомочным, если в нем принимают

участие не менее одной трети жителей соответствующей территории района,

достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

- раздел 4 дополнить пунктом 4.3. следующего содержание:

«4.3. Конференция граждан считается правомочной, если в ней

принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан

делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей

территории района, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

 - во втором и третьем абзаце пункта 5.2. раздела 5 Положения слова «на

соответствующей территории поселения» заменить словами «на

соответствующей территории района».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального

опубликования в районной газете «Звезда».

Глава Шекснинского

муниципального района                                                                   В.Е. Полунин